



The following documentation is an electronically-submitted vendor response to an advertised solicitation from the *West Virginia Purchasing Bulletin* within the Vendor Self-Service portal at ***wvOASIS.gov***. As part of the State of West Virginia's procurement process, and to maintain the transparency of the bid-opening process, this documentation submitted online is publicly posted by the West Virginia Purchasing Division at ***WVPurchasing.gov*** with any other vendor responses to this solicitation submitted to the Purchasing Division in hard copy format.

Header 1

List View

General Information

Contact

Default Values


Discount

Document Information

Clarification Request

Procurement Folder: 1040019


Procurement Type: Central Purchase Order

Vendor ID: VS0000037020 

Legal Name: Blink Marketing Inc

Alias/DBA: Blink Swag

Total Bid: \$27,366.25

Response Date: 06/15/2022 

Response Time: 12:00

Responded By User ID: BLINKSWAG 

First Name: Lauren

Last Name: Sweet

Email: bids@blinksigns.com

Phone: 216-503-2568

SO Doc Code: CRFQ

SO Dept: 0803



SO Doc ID: DOT2200000177

Published Date: 6/9/22

Close Date: 6/15/22

Close Time: 13:30

Status: Closed

Solicitation Description: ADDENDUM NO_1 Interpretive Signs for the WVDOH Pollinator 


Total of Header Attachments: 1

Total of All Attachments: 1



Department of Administration
Purchasing Division
2019 Washington Street East
Post Office Box 50130
Charleston, WV 25305-0130

State of West Virginia
Solicitation Response

Proc Folder: 1040019		
Solicitation Description: ADDENDUM NO_1 Interpretive Signs for the WVDOH Pollinator		
Proc Type: Central Purchase Order		
Solicitation Closes	Solicitation Response	Version
2022-06-15 13:30	SR 0803 ESR06152200000007842	1

VENDOR		
VS0000037020 Blink Marketing Inc		

Solicitation Number:	CRFQ 0803 DOT2200000177		
Total Bid:	27366.25	Response Date:	2022-06-15
Comments:	N/A	Response Time:	12:00:14

FOR INFORMATION CONTACT THE BUYER John W Estep 304-558-2566 john.w.estep@wv.gov		
Vendor Signature X	FEIN#	DATE

All offers subject to all terms and conditions contained in this solicitation

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
1	NEPA Compliance Location 36"x24" Graphic Panels	9.00000	EA	185.000000	1665.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

NEPA Compliance Location 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
2	NEPA Comp Location Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	4.00000	EA	703.750000	2815.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

NEPA Comp Location Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
3	District 1: 36"x24" Graphic Panels	2.00000	EA	185.000000	370.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 1: 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
4	District 1: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	2.00000	EA	703.750000	1407.50

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 1: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
5	District 2: 36"x24" Graphic Panels	1.00000	EA	185.000000	185.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 2: 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
6	District 2: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	1.00000	EA	703.750000	703.75

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 2: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
7	District 3: 36"x24" Graphic Panels	2.00000	EA	185.000000	370.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 3: 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
8	District 3: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	2.00000	EA	703.750000	1407.50

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 3: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
9	District 4: 36"x24" Graphic Panels	3.00000	EA	185.000000	555.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 4: 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
10	District 4: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	3.00000	EA	703.750000	2111.25

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 4: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
11	District 5: 36"x24" Graphic Panels	6.00000	EA	185.000000	1110.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 5: 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
12	District 5: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	6.00000	EA	703.750000	4222.50

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 5: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
13	District 6: 36"x24" Graphic Panels	1.00000	EA	185.000000	185.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 6: 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
14	District 6: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	1.00000	EA	703.750000	703.75

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 6: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
15	District 7: 36"x24" Graphic Panels	1.00000	EA	185.000000	185.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 7: 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
16	District 7: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	1.00000	EA	703.750000	703.75

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 7: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
17	District 9: 36"x24" Graphic Panels	3.00000	EA	185.000000	555.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 9: 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
18	District 9: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	3.00000	EA	703.750000	2111.25

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 9: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
19	District 10: 36"x24" Graphic Panels	2.00000	EA	185.000000	370.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 10: 36"x24" Graphic Panels

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Ln Total Or Contract Amount
20	District 10: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	8.00000	EA	703.750000	5630.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Commodity Line Comments: Lead time ranges between 7 TO 9 WEEKS

Extended Description:

District 10: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground



Department of Administration
Purchasing Division
2019 Washington Street East
Post Office Box 50130
Charleston, WV 25305-0130

State of West Virginia
Centralized Request for Quote
Miscellaneous

Proc Folder: 1040019

Doc Description: ADDENDUM NO_1 Interpretive Signs for the WVDOH Pollinator

Reason for Modification:

ADDENDUM NO_1
Vendor Questions and
Responses
Modify Specifications
Bid Opening remains 06/15/22

Proc Type: Central Purchase Order

Date Issued	Solicitation Closes	Solicitation No	Version
2022-06-08	2022-06-15 13:30	CRFQ 0803 DOT2200000177	2

BID RECEIVING LOCATION

BID CLERK
DEPARTMENT OF ADMINISTRATION
PURCHASING DIVISION
2019 WASHINGTON ST E
CHARLESTON WV 25305
US

VENDOR

Vendor Customer Code: VS0000293790

Vendor Name : Blink Marketing Inc. DBA Blink Signs

Address :

Street : 1925 St. Clair Ave

City : Cleveland

State : Ohio

Country : United States

Zip : 44114

Principal Contact : Lauren Sweet

Vendor Contact Phone: 216-503-2568

Extension: 110

FOR INFORMATION CONTACT THE BUYER

John W Estep
304-558-2566
john.w.estep@wv.gov

Vendor
Signature X

Lauren Sweet

FEIN# 74-3242308

DATE 06/15/2022

All offers subject to all terms and conditions contained in this solicitation

ADDITIONAL INFORMATION**ADDENDUM NO_1**

Addendum No_1 issued to publish and distribute the attached information to the Vendor Community.

REQUEST FOR QUOTATION:

The West Virginia Purchasing Division is soliciting bids on behalf of the West Virginia Division of Highways to establish a contract for the one-time purchase of Interpretive Signs for the WVDOH Highway Pollinator Mitigation Initiative. Per the Bid Requirements, Specifications, Terms and Conditions attached to this solicitation.

INVOICE TO				SHIP TO			
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US				DIVISION OF HIGHWAYS TECHNICAL SUPPORT DIVISION 1334 SMITH ST CHARLESTON WV US			

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
1	NEPA Compliance Location 36"x24" Graphic Panels	9.00000	EA	185.00	1,665.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:

NEPA Compliance Location 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO				SHIP TO			
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US				DIVISION OF HIGHWAYS TECHNICAL SUPPORT DIVISION 1334 SMITH ST CHARLESTON WV US			

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
2	NEPA Comp Location Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	4.00000	EA	703.75	2,815.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:

NEPA Comp Location Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

INVOICE TO				SHIP TO			
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US				DIVISION OF HIGHWAYS AUDITING 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A925 CHARLESTON WV US			

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
3	District 1: 36"x24" Graphic Panels	2.00000	EA	185.00	370.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:

District 1: 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO				SHIP TO			
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US				VARIOUS AGENCY LOCATIONS AS INDICATED BY ORDER No City WV US			

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
4	District 1: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	2.00000	EA	703.75	1,407.50

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:

District 1: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT TWO - HEADQUARTERS 801 MADISON AVE HUNTINGTON WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
5	District 2: 36"x24" Graphic Panels	1.00000	EA	185.00	185.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:

District 2: 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT TWO - HEADQUARTERS 801 MADISON AVE HUNTINGTON WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
6	District 2: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	1.00000	EA	703.75	703.75

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:

District 2: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT THREE SIGN SHOP 720 DEPOT ST PARKERSBURG WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
7	District 3: 36"x24" Graphic Panels	2.00000	EA	185.00	370.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 3: 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT THREE SIGN SHOP 720 DEPOT ST PARKERSBURG WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
8	District 3: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	2.00000	EA	703.75	1,407.50

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 3: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT FOUR HQ 2460 MURPHYS RUN RD BRIDGEPORT WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
9	District 4: 36"x24" Graphic Panels	3.00000	EA	185.00	555.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 4: 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT FOUR HQ 2460 MURPHYS RUN RD BRIDGEPORT WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
10	District 4: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	3.00000	EA	703.75	2,111.25

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 4: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT FIVE 2120 NORTHWEST TURNPIKE BURLINGTON WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
11	District 5: 36"x24" Graphic Panels	6.00000	EA	185.00	1,110.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 5: 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT FIVE 2120 NORTHWEST TURNPIKE BURLINGTON WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
12	District 5: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	6.00000	EA	703.75	4,222.50

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 5: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

INVOICE TO				SHIP TO			
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US				DIVISION OF HIGHWAYS 1 DOT DR MOUNDSVILLE WV US			

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
13	District 6: 36"x24" Graphic Panels	1.00000	EA	185.00	185.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 6: 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO				SHIP TO			
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US				DIVISION OF HIGHWAYS 1 DOT DR MOUNDSVILLE WV US			

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
14	District 6: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	1.00000	EA	703.75	703.75

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 6: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

INVOICE TO			SHIP TO		
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US			DIVISION OF HIGHWAYS 131 HIGHLAND DRIVE WESTON WV US		

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
15	District 7: 36"x24" Graphic Panels	1.00000	EA	185.00	185.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 7: 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO			SHIP TO		
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US			DIVISION OF HIGHWAYS 131 HIGHLAND DRIVE WESTON WV US		

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
16	District 7: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	1.00000	EA	703.75	703.75

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 7: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT NINE 146 STONEHOUSE RD LEWISBURG WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
17	District 9: 36"x24" Graphic Panels	3.00000	EA	185.00	555.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 9: 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT NINE 146 STONEHOUSE RD LEWISBURG WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
18	District 9: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	3.00000	EA	703.75	2,111.25

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:
District 9: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT TEN SIGN SHOP 270 HARDWOOD LN PRINCETON WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
19	District 10: 36"x24" Graphic Panels	2.00000	EA	185.00	370.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:

District 10: 36"x24" Graphic Panels

INVOICE TO		SHIP TO	
DIVISION OF HIGHWAYS MAINTENANCE DIVISION 1900 KANAWHA BLVD E, BLDG 5 RM A350 CHARLESTON WV US		DIVISION OF HIGHWAYS DISTRICT TEN SIGN SHOP 270 HARDWOOD LN PRINCETON WV US	

Line	Comm Ln Desc	Qty	Unit Issue	Unit Price	Total Price
20	District 10: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground	8.00000	EA	703.75	5,630.00

Comm Code	Manufacturer	Specification	Model #
55120000			

Extended Description:

District 10: Traditional Low-Profile Frame, In-Ground

SCHEDULE OF EVENTS

<u>Line</u>	<u>Event</u>	<u>Event Date</u>
1	Tech Questions due by 10:00am	2022-06-08

SOLICITATION NUMBER: CRFQ DOT2200000177

Addendum Number: 1

The purpose of this addendum is to modify the solicitation identified as CRFQ DOT22000000177 ("Solicitation") to reflect the change(s) identified and described below.

Applicable Addendum Category:

- ☐ Modify bid opening date and time
- ☒ Modify specifications of product or service being sought
- ☒ Attachment of vendor questions and responses
- ☐ Attachment of pre-bid sign-in sheet
- ☐ Correction of error
- ☐ Other

Additional Documentation:

Vendor Questions and Responses

Modify Specifications

Bid Opening remains 06/15/2022 at 1:30pm

Terms and Conditions:

1. All provisions of the Solicitation and other addenda not modified herein shall remain in full force and effect.
2. Vendor should acknowledge receipt of all addenda issued for this Solicitation by completing an Addendum Acknowledgment, a copy of which is included herewith. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification. The addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

DOT2200000177
Interpretive Signs for the WVDOT Pollinator Mitigation
Responses to Questions from Vendors

Question 1

I see in the specifications it is noted that graphic panels shall be fiberglass embed. Are you accepting alternate materials for this bid?

Answer 1

After further consideration, we have determined that either fiberglass embed panels or high-pressure laminate panels will meet our quality and durability needs for this project; all other contract specification and warranty requirements apply regardless of which of these two panel materials are used. The language in the Contract Specifications Section 3.3.1.1. has been expanded to allow for either material to be bid for Contract Item A, Graphic Panels.

Question 2

The Exhibit 2 Sign Post drawing shows a 30-degree angle. In section 3.3.2.3, it is stated "The panel frame will display the Graphic Panel at a 45-degree angle and should include weep holes." Should the Traditional Low-Profile Frames display the panel at a 30 or 45-degree angle?

Answer 2

The Traditional Low-Profile Style Exhibit Frame is acceptable with either a 30-degree angle or a 45-degree angle. Either of these two angles will be acceptable and will be considered as equal to each other for the purposes of this bid. Contract Specifications Section 3.3.2.3. and Exhibit 2, Traditional Low-Profile Exhibit Frame have been revised to allow for either angle.

REQUEST FOR QUOTATION
Interpretive Signs for the WVDOH Highway Pollinator Mitigation Initiative

SPECIFICATIONS

1. **PURPOSE AND SCOPE:** The West Virginia Purchasing Division is soliciting bids on behalf of the West Virginia Division of Highways to establish a contract for the one-time purchase of Interpretive Signs for the WVDOH Highway Pollinator Mitigation Initiative.
2. **DEFINITIONS:** The terms listed below shall have the following meanings assigned to them throughout and for the purpose of this Solicitation. Additional definitions can be found in Section 2 of the General Terms and Conditions.
 - 2.1 **“Contract Item(s)”** – Contract Items are identified in Section 3 of this Solicitation.
 - 2.2 **“Contractor” or “Vendor”** - interchangeably used throughout this Solicitation and in any cited Sections of the West Virginia Department of Transportation, Division of Highways Standard Specifications, Roads and Bridges, adopted latest Standard Specs edition, as amended, including any Supplementals and refers to any entity submitting a bid in response to the Solicitation, the entity that has been selected as the lowest responsible bidder, or the entity that has been awarded the Contract, as context requires.
 - 2.3 **“FOB” or “Free on Board”** – indicates that the price for goods includes delivery at the Vendor’s expense to a specified point, and that the Vendor retains liability for loss or damage until the goods are delivered.
 - 2.4 **“Pricing Pages”** - means the pages, contained in wvOASIS, or attached hereto as Attachment (ATT A) “Pricing Page”, upon which Vendor should list its proposed price for the Contract Services and will be used to evaluate the solicitation responses.
 - 2.5 **“Solicitation”** - means the notice of an opportunity to supply the State of West Virginia with goods and/or services that is published by the Purchasing Division.
 - 2.6 **“Standard Specs”** used throughout this Solicitation means the West Virginia Department of Transportation, Division of Highways Standard Specifications, Roads and Bridges, most recent edition, as modified by all subsequent annual Supplemental Specifications.
 - 2.7 **“WVDOH” or “Agency”** – means the West Virginia Division of Highways.

REQUEST FOR QUOTATION
Interpretive Signs for the WVDOH Highway Pollinator Mitigation Initiative

3. GENERAL REQUIREMENTS:

- 3.1 Standard Specifications Roads and Bridges:** The following Standard Specs Sections shall apply, as applicable, to the administration of this contract: 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, and 110, as amended.

A hard copy of the current Standard Specs may be purchased using the **Attachment B (ATT B) Standard Specifications Order Form**. The completed form should be submitted by email to DOTSpecifications@wv.gov or mailed to:

West Virginia Division of Highways
Technical Support Division
1334 Smith Street
Charleston, West Virginia 25301

A free electronic copy of the Standard Specs may be obtained by sourcing:
<http://transportation.wv.gov/highways/contractadmin/specifications/Pages/default.aspx>

- 3.2 Documentation to be Included with the Bid:** The Vendor should carefully read the entire solicitation invitation. The Vendor should include as part of their bid response:

Certification and Signature Page
Addendum Acknowledgement Form
Valid West Virginia Contractor's License, if applicable.
Contract Manager Page
Attachments included in the solicitation package (ATT A, ATT B, etc.)
Valid Certificate of Insurance; and,
Any other required forms or supporting information as described herein.

Omitting any required forms, attachments, or documentation as described throughout this contract could deem a bid non-responsive and result in the disqualification of the Vendor's bid response.

- 3.3 Contract Items and Mandatory Requirements:** Vendor shall provide Agency with the Contract Items listed below as well as on the Pricing Pages, Attachment A (ATT A). Contract Items must meet or exceed the mandatory requirements listed below.

3.3.1 Graphic Panels:

REQUEST FOR QUOTATION
Interpretive Signs for the WVDOT Highway Pollinator Mitigation Initiative

3.3.1.1 Graphic Panels, Contract Item A, shall be either fiberglass embed or high-pressure laminate, and shall provide high-quality color and image reproduction.

3.3.1.2 Graphic panels shall be 36" wide and 24" tall.

3.3.1.3 The image designed for the Graphic Panels is available as **Exhibit 1 (EXH 1) Pollinator Interpretive Sign Panel Design**. All panels under this contract will be identical to each other.

3.3.1.4 Graphic Panels shall require little or no regular maintenance. Graphic Panel must be able to withstand outdoor environmental conditions, including excessive heat, freezing temperatures and UV light, without fading, cracking, peeling, or delaminating, or otherwise deteriorating.

3.3.1.5 Graphic Panels shall resist defacing by means of scratching, inks, paints, or other graffiti or vandalism. Surface shall be cleanable in such circumstances without affecting the appearance or legibility of the sign's finish or graphics.

Vendor must provide recommendations for cleaning, maintenance, and graffiti removal from their graphic panels prior to award.

3.3.1.6 Graphic Panels shall include a ten (10) year warranty. Graphic Panels shall be replaced at the Vendor's expense if fading, cracking, peeling, delamination, or other deterioration is detected within ten (10) years of product delivery. Warranty shall include vandalism from ink, paint, scraping/carving, when Vendor's cleaning instructions, as per Section 3.3.1.4, fails to restore panel surface and appearance.

3.3.1.7 The awarded Vendor shall provide WVDOT with a proof/sample panel of Exhibit 1 (EXH 1) at no additional charge for review and approval after contract award, prior to the manufacturing of the graphic panels to fulfill the Delivery Order. If the graphic panel proof is not of an acceptable image quality, as determined by the WVDOT, the Vendor shall correct deficiencies and submit another proof for review/approval at no additional charge.

If the Vendor cannot remedy the image quality issues, the WVDOT will consider this as an order refusal and will cancel the contract to award to the next low-bid vendor.

REQUEST FOR QUOTATION
Interpretive Signs for the WVDOT Highway Pollinator Mitigation Initiative

3.3.2 Traditional Low-Profile Frame, Contract Item B:

3.3.2.1 The framing shall be the Traditional Low-Profile Frame style, like the one shown in the design file **Traditional Low-Profile Exhibit Frame, Exhibit 2 (EXH 2)**. Minor variations in frame dimensions and panel frame design shown in Exhibit 2 are acceptable if the proposed frame base and panel frame adequately house the 36" x 24" Graphic Panel, and if all requirements and dimensions specifically stated within these contract specifications are observed. Styles of frame other than the Traditional Low-Profile Exhibit Frame, will not be considered. Cantilever base style, double pedestal base style, and other styles that are not like the Traditional Low-Profile Frame style like that shown in Exhibit 2 will not be considered and will result in the disqualification of the Vendor's bid.

3.3.2.2 The Traditional Low-Profile Frame style is defined by having two support posts which connect to the exterior of the panel frame at the center point of the panel frame, as shown in **Traditional Low-Profile Exhibit Frame, Exhibit 2 (EXH 2)**. Posts and panel frame join in flush alignment on the left exterior edge and the right exterior edge of the panel framing; posts are not recessed or inset from behind the panel frame, as found in the double pedestal style.

3.3.2.3 The panel frame must be of the proper dimensions to house the Graphic Panel, Contract Item A, and must have a solid metal backing. The panel frame shall display the Graphic Panel at either a 30-degree or a 45-degree angle and should include weep holes.

3.3.2.4 Framing shall be black powder coated aluminum.

3.3.2.5 Traditional Low-Profile Frame, In-Ground Mount, Contract Item B: Posts shall extend at minimum of 18" subgrade and shall have a final installed height of 30-32" above grade, to the lowest point of the panel frame, for in-ground mount installation.

REQUEST FOR QUOTATION
Interpretive Signs for the WVDOH Highway Pollinator Mitigation Initiative

3.3.2.6 Traditional Low-Profile Frame and Graphic Panel installation shall be by WVDOH personnel. All coordinating hardware, installation instructions, and specialized tools required for assembly shall be included with the frame and factored into the bid price.

3.3.3 Coordination of Proof, Delivery and Invoice: Upon contract award, the Graphic Panel proof/sample and delivery shall be arranged with the NEPA Compliance and Permitting Section's Coordinator. Vendor shall give the at least 24 hours' notice of expected delivery date. Confirmation of delivery documentation and final invoice with 'remit to' information included shall be provided to the coordinator.

Coordinator Name: Traci Cummings
Address: WVDOH, 1334 Smith Street, Charleston WV 25301
Email: Traci.L.Cummings@wv.gov
Phone: 304-414-6429

4. CONTRACT AWARD:

4.1 Contract Award: The Contract is intended to provide Agencies with a purchase price for the Contract Items. The Contract shall be awarded to the Vendor that provides the Contract Items meeting the required specifications for the lowest overall total cost as shown on the Pricing Pages.

4.2 Pricing Pages, Attachment A (ATT A): Vendor shall complete the Pricing Pages by providing a bid price for every Contract Item listed. **Failure to bid every Contract Item listed will result in Vendor's bids being disqualified.** All bids or pricing submitted shall be held and honored by the Vendor for 90 days after the bid opening date. Altering the Pricing Pages, including the quantities, Contract Item descriptions, or submitting an alternate version of the Pricing Pages will result in the disqualification of the Vendors bid.

Vendor should type or electronically enter the information into the Pricing Pages spreadsheet to prevent errors in the evaluation. In most cases, the Vendor can request an electronic copy of the Pricing Pages spreadsheet for bid purposes by sending an email request to the following address: John.W.Estep@wv.gov.

5. PAYMENT:

REQUEST FOR QUOTATION
Interpretive Signs for the WVDOH Highway Pollinator Mitigation Initiative

- 5.1 Payment:** Upon delivery of the Contract Items, Vendor shall accept payment in accordance with the payment procedures of the State of West Virginia. The State of West Virginia currently utilizes a Purchasing Card program, administered under contract by a banking institution, as well as Electronic Funds Transfer as methods to process payment for goods and services. The Vendor shall accept the State of West Virginia's Purchasing Card and Electronic Funds Transfer for payment of orders under this Contract. Electronic Funds Transfer for payment is available through the WV State Auditor's Office. The Vendor may visit the WV State Auditor's website (wvsao.gov) for all necessary forms and instructions. Payment method may be dictated at WVDOH's discretion.

6. DELIVERY AND RETURN:

- 6.1 Shipment and Delivery:** Vendor shall deliver Graphic Panel proof/sample for review within fifteen (15) calendar days of order being received. Vendor shall fulfill order and deliver all Contract Items no later than thirty (30) calendar days after the WVDOH has approved the proof/sample for manufacturing. Contract Items must be delivered to the Agency at the locations and in the quantities designated on **Exhibit 3 (EXH 3), Deliveries to District Locations**.

- 6.2 Late Delivery:** The Agency placing the order under this Contract must be notified in writing if the shipment of the Contract Items will be delayed for any reason. Any delay in delivery that could cause harm to an Agency will be grounds for cancellation of the Contract, and/or obtaining the Contract Items from a third party.

Any Agency seeking to obtain the Contract Items from a third party under this provision must first obtain approval of the Purchasing Division.

- 6.3 Delivery Payment/Risk of Loss:** Standard order delivery shall be F.O.B. destination to the Agency's locations as listed on **Exhibit 3 (EXH 3), Deliveries to District Locations**. Vendor shall include the cost/discount of standard order delivery charges in its bid pricing and is not permitted to charge the Agency separately for such delivery.

- 6.4 Return of Unacceptable Items:** If the Agency deems the Contract Items to be unacceptable, the Contract Items shall be returned to Vendor at Vendor's expense and with no restocking charge. Vendor shall either make arrangements for the return within five (5) days of being notified that item is unacceptable or permit the Agency to arrange for the return and reimburse Agency for delivery expenses. If the original packaging cannot be utilized for the return, Vendor will supply the Agency with appropriate return packaging upon request. All returns of

REQUEST FOR QUOTATION
Interpretive Signs for the WVDOT Highway Pollinator Mitigation Initiative

unacceptable items shall be F.O.B. the Agency's location. The returned product shall either be replaced, or the Agency shall receive a full credit or refund for the purchase price, at the Agency's discretion.

- 6.5 Return Due to Agency Error:** Items ordered in error by the Agency will be returned for credit within 30 days of receipt, F.O.B. Vendor's location. Vendor shall not charge a restocking fee if returned products are in a resalable condition. Items shall be deemed to be in a resalable condition if they are unused and in the original packaging. Any restocking fee for items not in a resalable condition shall be the lower of the Vendor's customary restocking fee or 5% of the total invoiced value of the returned items.

7. VENDOR DEFAULT:

- 7.1** The following shall be considered a vendor default under this Contract.
- 7.1.1** Failure to provide Contract Items in accordance with the requirements contained herein.
 - 7.1.2** Failure to comply with other specifications and requirements contained herein.
 - 7.1.3** Failure to comply with any laws, rules, and ordinances applicable to the Contract Services provided under this Contract.
 - 7.1.4** Failure to remedy deficient performance upon request.
- 7.2** The following remedies shall be available to Agency upon default.
- 7.2.1** Immediate cancellation of the Contract.
 - 7.2.2** Immediate cancellation of one or more release orders issued under this Contract.
 - 7.2.3** Any other remedies available in law or equity.

8. MISCELLANEOUS:

- 8.1 No Substitutions:** Vendor shall supply only Contract Items submitted in response to the Solicitation unless a contract modification is approved in accordance with the provisions contained in this Contract.

REQUEST FOR QUOTATION
Interpretive Signs for the WVDOT Highway Pollinator Mitigation Initiative

- 8.2 Vendor Supply:** Vendor must carry sufficient inventory of the Contract Items being offered to fulfill its obligations under this Contract. By signing its bid, Vendor certifies that it can supply the Contract Items contained in its bid response.
- 8.3 Contract Manager:** During its performance of this Contract, Vendor must designate and maintain a primary contract manager responsible for overseeing Vendor's responsibilities under this Contract. The Contract Manager must be available during normal business hours to address any customer service or other issues related to this Contract. Vendor should list its Contract Manager and his or her contact information below.

Contract Manager: _____
Telephone Number: _____
Fax Number: _____
Email Address: _____

ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FORM
SOLICITATION NO.: CRFQ DOT2200000177

Instructions: Please acknowledge receipt of all addenda issued with this solicitation by completing this addendum acknowledgment form. Check the box next to each addendum received and sign below. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification.

Acknowledgment: I hereby acknowledge receipt of the following addenda and have made the necessary revisions to my proposal, plans and/or specification, etc.

Addendum Numbers Received:

(Check the box next to each addendum received)

<input checked="" type="checkbox"/> Addendum No. 1	<input type="checkbox"/> Addendum No. 6
<input type="checkbox"/> Addendum No. 2	<input type="checkbox"/> Addendum No. 7
<input type="checkbox"/> Addendum No. 3	<input type="checkbox"/> Addendum No. 8
<input type="checkbox"/> Addendum No. 4	<input type="checkbox"/> Addendum No. 9
<input type="checkbox"/> Addendum No. 5	<input type="checkbox"/> Addendum No. 10

I understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this bid. I further understand that that any verbal representation made or assumed to be made during any oral discussion held between Vendor's representatives and any state personnel is not binding. Only the information issued in writing and added to the specifications by an official addendum is binding.

Blink Marketing Inc. DBA Blink Signs

Company

Lauren Sweet

Authorized Signature

06/15/2022

Date

NOTE: This addendum acknowledgment should be submitted with the bid to expedite document processing.